



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE ARTES - CEART
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 150/2019

Autorização de Fornecimento nº **32/2020**

SGPE: 501/2020		Endereço: Rodovia SC 281	
Fornecedor: ELO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME		Bairro: Colônia Santana	CEP: 88.123-001
CNPJ/MF: 14.990.312/0001-02		Município: São José	UF: SC
Telefone/FAX: (48) 3375-0405 / (48) 9 8478-0405			
Banco: 001	Agência: 345-X	Conta: 112560-5	e-mail: comercial@elocomercio.com

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	NUC	Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
11	25	Desodorizante para vaso sanitário, tipo pastilha adesiva, aroma citrus ou lavanda. Caixa com 3 unidades. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	1433-8 006	Sany	Peça	339030.22	72	R\$ 2,89	R\$ 208,08
13	30	Pasta para limpeza geral, cor branca, não abrasiva, multiuso para limpeza de mesas com riscos de caneta, pote com no mínimo 500g. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e	1446-0 001	Limptek	Peça	339030.22	50	R\$ 5,26	R\$ 263,00
17	59	Flanela peluciada em ambos os lados, para limpeza medindo 60cm x 40cm (admitindo-se variação de até 5 cm), com bordas chuleadas cor branca. Peso mínimo de 23 gramas. Entrega em pacotes com 50 unidades.	1458-3 002	Martins	Peça	339030.22	50	R\$ 1,55	R\$ 77,50
19	62	Pano de limpeza - tipo saco (fechada em três lados) para limpeza, em tecido de 90 à 100% algodão, lavado e alvejado, medidas externas:	09947-3-002	Martins	Peça	339030.22	60	R\$ 3,79	R\$ 227,40
19	73	Lixeira fabricada em polietileno de alta densidade, capacidade aproximada de 50 litros, com tampa basculante, sem soldas ou emendas, com altura máxima de 85 cm, na cores cinza ou bege	1190-8 075	JSN	Peça	339030.22	2	R\$ 70,62	R\$ 141,24
23	85	Sabão comum em barra de 200g, glicerinado. Composição: Sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio, glicerina, carga, conservante, sequestrante, fragrância, corantes e veículo. Entrega em embalagem (pacote) em filme de polietileno, com 5 (cinco) barras (peças) de 200g e acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Embalagem/rótulo contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente.Obs.: validade mínima de 2 anos a contar da entrega. Apresentar AFE-	1441-9-001	Girando o Sol	Peça	339030.22	30	R\$ 1,48	R\$ 44,40
					Peça	339030.22			R\$ -

TOTAL DA AF (R\$) R\$ 961,62

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE			UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.			45022	11038	339030	0100	264	R\$ 961,62

Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.

Local de entrega: Almoxarifado do CEART-UDESC/Itacorubi - End.: Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001 - Fone: (48) 3664-8311, das 13 às 19h de segunda a sexta-feira.

Fiscal da AF:

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2019

ATENÇÃO:

1) Frete – CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, 22/01/2020

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva